stinto apar per suo conto. duc. 42 s. 41 

— dicto fo trato e dato a Fantin de Girardo che haveva speso 

per cassa de dicto quondam ser lacomo Palma apar de- 

stinto per suo conto ducati do, soldi 24 . » 2 »24 

— dicto fo trato e dato a ser Marco Batali per portar a Ber¬ 

gamo corone sie per pagar un debito de una ameda de 

dicto quondam ser Jacomo Palma per recuperar alcuni sui 

pegnj li era sta tolti. » 6 » 66 

— dicto fo trato e dato a messer Zuane medego corone tre, 

el quäl non havea habuto niente, per el medagar de ser 

lacomo predicto, val. » 3 » 33 

— dicto fo trato e dato al medico che stete de di, et de note 

a governar ser jacomo predicto ne la malatia. » 1 »116 

— dicto fo trato e dato per comprar una cassa de talpon e 

nogera con tre chiave per meter dentro li danari e beni 

mobili e de arzento. » 2 » 54 

— dicto fe trato e dato a pre Francesco de San Stai per dir 

le messe de la madona per el predicto ser Jacomo .... 

— dicto fo trato e dato a pre Alessandro de Asperei da San 

Cassan per dir le messe de San Gregorio per ser Jacomo 

predicto. 

12 dicto fo trato e dato per Spender in piü fiade, e fatura de 

calce per Antonio, nevodo del predicto ser lacomo .... » — »112 

— dicto fo trato per satisfar lo lasso del predicto ser lacomo 

ducati 7, zoe duc. 1 a San Zulian de bon albergo e duc. 1 

al ospedal de li incurabili, e duc. 1 ala pietä e duc. 1 al 

Spirito Santo e ducati 1 a San Lazaro e duc. 1 al ospedal 

de San Antonio val . » 7 

— dicto porto in dar per saldo de questo a carte 2. »619 »116 

Suma ducati 688 soldi 66. 

Cassa per conto de li heriedi del quondam ser Jacomo Palma 

die dar adi 12 avosto 1528 che o messo in haver per 

saldo a Karte 1 che si trova de contadi. 619 116 

1528 

Cassa de haver adi 18 avosto che fo trato e dato a ser Fran¬ 

cesco Coron per sua mercede d’esser stato zorni 17 e de 

note al governo del quondam ser lacomo et da poi la morte 

in varda de la casa, ducato uno oltra li tre tapedi che li fo 

restituiti chel dicto haveva impegna al predicto ser lacomo 

per ducati 5 val . 

Beiheft z. Jahrbuch d. K. Preufs. Kunstsamml. 1903. 10 
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— dicto fo trato e dato a ser Batista Magnavin per pagar 

certe da a Montagnana sule possession. 

— dicto fo trato e dato al dicto Baptista per dar per la colta 

che scuode i masari per dicte possession. 

— dicto fo trato per comprar li 4 libereti per 1’ inventario 

predicto, oltra de questo uno per homo ali commissarii . 

— dicto fo trato per despensar a li piü poveri parenti de dicto 

quondam ser lacomo in exeqution del suo testamento de 

ducati 25 li quäl fo despensadi, videlicet 

a ser Francesco di Negreti de. 

a ser Moreto di Negreti. 

a ser Vincenzo de Moreto. 

a ser Lorenzo de Moreto. 

a ser Zaan de Francesco. 

a ser Bernardo de Francesco. 

a ser Bortolamio de Moreto . 

a ser Betin de Bartolo dal Payer. 

a li fioli della Stela in Serina. 

19 dicto fo trato e dato a ser Fantin de Girardo commis- 

sario per el vestir de Margarita neza del dicto quondam 

ser Jacomo et a bon conto de le spese per la dicta et An¬ 

tonio sao fratello, tolti appresso de lui, segondo la pro- 

messa facta a li altri comissarii a rason de ducati 18 al 

anno per cadauno. 

— dicto fo trato et dato per piü spese facte in casa. 

— dicto fo trato et mandato a Bergamo per far la setima per 

il dicto quondam messer lacomo Palma. 

— dicto porto in dar per saldo a carte 3. 

Suma ducati 619 soldi 116. 

duc. 3 

» 6 
» 3 

» 1 
» 2 
» 1 
» 2 
» - 

» 3 

» 3 

» 10 

» 3 

» 575 

1528 Cassa antedicta die dar adi 19 avosto che ho messo in 

haver carte 2 per saldo de quella che se atrova de contadi 

— dicto per contadi fo scosi da ser Betin de Bortolo era de- 

bitor de dicto quondam ser Jacomo.. 

26 dec. per contadi fo scossi da messer Piero Griti per resto de 

un suo quadro grando corone 12 a L. 6 soldi 15 1’ una sono 

- dicto per contadi fo scosso da dona Beta che scosse 4 

pironi de arzento che era pegno per. 

Suma ducati 595 soldi 19. 

» 575 

» 15 

» 13 

1528 

Cassa al incontro die haver adi 26 decembrio per contadi a 

Ser Marco Bayeto che havea speso a Bergamo per far la 

setima per el quondam messer lacopo oltra li ducati 3 

soldi 48 have per avanti . 

— dicto per contadi a Ser Marco dicto che havea dato per 

avanti albergo a dona Antonia cugnada del quondam ser 

jacomo per far el pasto de la setima L. 6 soldi 13 et chel 

s. 42 

» 56 

» 24 

» - 

» - 
» - 
» - 
» - 
» 62 

» 62 
» - 
» - 

» 87 

» 48 

» 107 

» 107 

» 32 

» 8 

» 120 

» 30 
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spese a trazer do instmmenti dal fio de ser Bonadio a 

Bergamo de la partison che fece el quondam Ser Jacopo 

predicto e sao fratello L. 4 sold; 8 et chel spese a com- 

prar da Bergamo una soma de formento per el viver de 

dona Antonia et fioli L. 34 soldi 6 de imperiali che sono 

ducati 7 soldi 47 corenti val suma. 

12 febrajo per contadi fo trato per pagar tre mezarole de vin 

a Ser Marco dito chel mando per avanti per el far de 

spese a la massera et Alvise che vardava la casa L. 6 soldi 15 

— dicto per contadi fo trato per dar al patron de la casa 

dove stava il quondam ser Jacomo predicto apar per sopra- 

scripto . 

— dicto per contadi fo trato per dar a la massera L. dodese 

— dicto per contadi fo trato per dar a ser Beneto spicier 

per resto de un conto de medesine per dicto quondam 

ser lacomo apar d. 

— dicto per contadi fo trati per dar al noder per una Com¬ 

mission et al zudega de Proprio per una termenation da 

poderse conprometer con Alvise garzon L. 14 soldi 10 dati 

al gobo per oio havea auto el dicto quondam ser Jacomo 

e cavar la sententia arbitral, ed altre spesete come distinto 

apar el libro sopradicto. 

— dicto per contadi fo trato et dato ai fanti de la Justitia e 

per la tassa de la sententia et far sospender in tuto . . . . 

— dicto per contadi fo trati per dar a Alvise garzon fio de 

Serafin per sua mercede sententia per zudesi arbitri per 

so resto computa ducati 1 ongaro ave per avanti la quäl 

sententia era de ducati 72. 

— dicto per contadi fo trato e mandato a Bergamo avanti a 

dona Antonia per Spender per casa de li. 

— dicto porto in dar per saldo a Carte 4. 

1528 Cassa antedicta die dar adi 12 fevrer che ho messo in 

haver a carte 3 per saldo de quela che si atrova in cassa de 

duc. 9 

» 1 

» 9 

» 1 

» 5 

» 3 

» 60 

» 7 

» 495 

» 495 

s. 20 

» 11 

» 120 
» 116 

» 40 

» 112 

» 42 

» 32 
» - 

» 

1529 

Cassa alincontro die haver adi 8 aprile per contadi fo trato per 

dar a Michiel da Feltre drapier per una Capara have el quon¬ 

dam ser Jacomo per una palla dovea far per la villa de 

Fonzasso su la quäl non li era sta fato niente et restituida 

facto la Copia. 

» 5 

Questo sono le robe che si atrova esser in casa del quondam ser Jacomo Palma 

videlicet: 

Hier folgt nun ein interessantes Inventar der Möbel und Kleider Palmas, welches 

bei einer späteren Gelegenheit mit anderen Künstlerinventaren zusammen abgedruckt 

Die oben Seite 66 abgedruckten Dokumente von Serinalta. 

10* 
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werden wird. Es erübrigt nur noch, dem Atelier des Malers und den von ihm hinter- 

lassenen Bildern einige Aufmerksamkeit zu schenken. 

25 scudelini pizoli da depentor, 

3 peci de piera de porfido da tridar colori, una tonda et do in triangolo, 

2 fregadori da tridar de li colori, 

1 masena de piera da colori. 

21 pezo de telerj grandi e pizoli da meter dentro quadri da depenzer.